

**Komisja Oświaty, Zdrowia
i Spraw Socjalnych
Rady Miasta Wiśła**

W związku z tematem pracy Komisji przewidzianymi w planie pracy na rok 2019 w miesiącu maju przedstawiam poniżej informację na temat:

Analiza oferty oraz możliwości realizacji zajęć w okresie wakacji ze środków funduszu antyalkoholowego.

1. Planowanych zajęcia wakacyjne w szkołach prowadzonych przez Gminę Wiśła finansowane ze środków Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (w budżecie MZEAS)

Placówka	Planowane zajęcia
ZSP-2	<ol style="list-style-type: none">1. Roboty i zajęcia komputerowe (24.06.2019).2. Wyjazd do kina w Bielsku-Białej, udział w warsztatach kulinarnych w Krainie Kropka (26.06.2019.)3. Gry i zabawy integracyjne oraz sportowe na terenie szkoły i okolicy (28.06.2019).4. Dzień afrykański – spotkanie z ciekawym człowiekiem (01.07.2019).5. Zajęcia na basenie DW Beskidy (03.07.2019)6. Podchody i gra terenowa (05.07.2019).7. Wycieczka górską: Pętla Cieńkowska (17.07.2019).8. Warsztaty fotograficzne (19.07.2019).
ZSP-1	<ol style="list-style-type: none">1. Zajęcia na terenie szkoły – gry, zabawy sportowe, konkursy, zajęcia plastyczne (24.06.2019)2. Wizyta w Powiatowej Komendzie Straży Pożarnej – zapoznanie z pracą strażaków. Pogadanka na temat bezpieczeństwa w czasie wakacji, przejazd do kina w Bielsku-Białej (25.06.2019).3. Wycieczka piesza do Centrum Wisły – zwiedzanie Muzeum Beskidzkiego, Alei Gwiazd, Parku Miniatur, mostu na Wiśle do Hotelu Gołębiowskiego, promowanie dziedzictwa kulturowego Miasta (26.06.2019).4. Wyjazd na basen do Skoczowa – promowanie bezpiecznego

	zachowania w wodzie (27.06.2019) – finansowane ze środków Rady Rodziców
SP-5	1. Zajęcia teatralne – przygotowanie spektaklu o tematyce profilaktycznej (termin do ustalenia, 15 godzin)

2. Planowane zajęcia wakacyjne w szkołach finansowane ze środków Miejskiego Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - USC

W ramach programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych planowane są corocznie działania dotyczące realizacji pozalekcyjnych zajęć sportowych. Działania te są prowadzone zgodnie z zapisem art. 4¹ ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, który mówi, że jednym z zadań własnym gminy jest *“...prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych”*.

Mając na uwadze zapis dotyczący prowadzenia działań informacyjno-edukacyjnych w tym zakresie, od kilkunastu lat w programie profilaktyki wpisane jest do realizacji zadanie dotyczące *“dofinansowania szkolnych programów profilaktycznych w części dotyczącej zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży, poprzez przedłużenie pracy świetlic szkolnych oraz organizację zajęć pozalekcyjnych i zajęć wakacyjnych”*. Taki zapis w programie umożliwia realizację innych zajęć twórczych dla dzieci i młodzieży w szkołach. Warunkiem jednak realizacji zadania z funduszy celowych, jakimi niewątpliwie są środki pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, jest posiadanie szkolnego programu profilaktyki, gdzie jednym z działań profilaktycznych jest zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez przedłużenie pracy świetlic szkolnych oraz organizację zajęć pozalekcyjnych i zajęć wakacyjnych.

3. Planowane zajęcia wakacyjne organizowane przez Wiślańskie Centrum Kultury

Wiślańskie Centrum Kultury planuje wystąpić z wnioskami do poniższych instytucji na zorganizowanie letnich tygodniowych zajęć w miesiącach lipiec, sierpień 2019, które kończyłyby się konkretnym efektem:

- Fundacja Kronenberga – wspiera działania na rzecz dobra publicznego w zakresie edukacji i rozwoju lokalnego, m.in. w ramach edukacji. Fundacja nie określa maksymalnej ani minimalnej kwoty przyznawanych dotacji.

- Fundacja PZU – wspiera działania m.in. w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania. Fundacja nie określa maksymalnej ani minimalnej kwoty przyznawanych dotacji.

Planuje się zorganizować w bieżącym roku:

- warsztaty z dziennikarstwa, których efektem będzie wydruk zebranych materiałów w wiślańskim miesięczniku „Echo Wisły” pod nazwą „Młode Echo”;

- warsztaty tańca nowoczesnego, których efektem będzie pokaz na wiślańskim rynku;

- warsztaty śpiewu ze znaną medialną osobą, których efektem będzie koncert na wiślańskim rynku;

- warsztaty plastyczne, których efektem będzie wystawa stworzonych prac.

W przyszłych latach WCK będzie składać aplikacje o środki również do instytucji państwowych takich jak Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urząd Wojewódzki i Urząd Marszałkowski oraz Narodowe Centrum Kultury. Wnioski do tych instytucji trzeba przygotowywać zdecydowanie wcześniej. W chwili obecnej jest już za późno. Istnieje również niepewność zorganizowania powyższych zajęć, ponieważ nie były one zaplanowane w budżecie Wiślańskiego Centrum Kultury, dlatego też dużo zależy od pozyskania środków na ich realizację. Ze względu również na małą ilość czasu na zorganizowanie zajęć (dyrektor pracuje od 18 marca), na chwilę obecną jest problem z pozyskaniem osób, które takie zajęcia mogłyby poprowadzić. Niemniej jednak dyrektor WCK podejmuje działania, aby znaleźć odpowiednie osoby, aby zajęcia się mimo wszystko w tym roku odbyły.

Burmistrz Miasta

Tomasz Bujok

